
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg.delib.n.   1637 Prot. n. 147/2008/FSE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Approvazione  della  "Sezione  delle  attività  a  cofinanziamento  del  Fondo  Sociale  Europeo"  ad
integrazione  del  Programma  annuale  delle  attività  per  la  formazione  professionale  2007-2008
adottato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1687 di data 01 agosto 2007.             

Il giorno  30 Giugno 2008  ad ore  09:05  nella sala delle Sedute 
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE LORENZO DELLAI

Presenti: ASSESSORI MARCO BENEDETTI
OLIVA BERASI
OTTORINO BRESSANINI
MARTA DALMASO
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
FRANCO PANIZZA
GIANLUCA SALVATORI

Assenti: MARGHERITA COGO
REMO ANDREOLLI

Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

Pag. 1 di 3 RIFERIMENTO: 2008-P001-00147



LA GIUNTA PROVINCIALE

visto il D.P.R 31.08.1972, n. 670;

visto il D.P.R. 1.11.1973, n. 689;

vista  la  Legge  provinciale  3  settembre  1987,  n.  21  ''Ordinamento  della
formazione professionale'';

vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, che mantiene la validità dell'art.
15 della L.P. n. 21/1987;

visto l’articolo 17 della Legge provinciale 8 luglio 1996, n. 4, come sostituito
dall'articolo 10 della Legge provinciale 27 agosto 1999, n. 3 e dal secondo
comma dell'articolo  10 della  Legge  provinciale  22  marzo 2001,  n.  3,  che
definisce gli strumenti di programmazione settoriale;

visto  il  Regolamento  concernente  l'individuazione  degli  strumenti  e  la
definizione  dei  criteri  per  la  programmazione  settoriale  in  attuazione
dell'articolo  17  della  Legge  provinciale  8  luglio  1996,  n.4,  adottato  con
Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Provinciale  n.  24-42/Leg,  di  data  25
settembre  2000  e  s.m.i.  ed  in  particolare  l'art.  15 ''Individuazione  dei
programma annuali  per le spese di gestione delle attività e di realizzazione
delle iniziative'';

vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1687 di data 01 agosto 2007
avente per oggetto: “Legge provinciale 3 settembre 1987, n. 21 e successive
modifiche ed integrazioni. Modifica del Programma annuale delle attività per
la formazione professionale 2006-2007, approvato con la deliberazione della
Giunta provinciale n. 1610 di data 4 agosto 2006 e s. m.i.. Approvazione del
programma annuale delle attività per la formazione professionale 2007-2008”;

visto  il  Regolamento  (CE)  n.  1081/2006  del  Parlamento  Europeo  e  del
Consiglio  del  5  luglio  2006,  relativo  al  Fondo  sociale  europeo  e  recante
abrogazione del Regolamento (CE) n. 1784/1999;

visto  il  Regolamento  CE n.  1083/2006  del  Consiglio  del  11  luglio  2006
“recante le disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul
Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione ”;

visto  il  Programma  Operativo  della  Provincia  Autonoma  di  Trento,  Ob.2
“Competitività regionale e Occupazione” della Provincia Autonoma di Trento
- periodo 2007-2013, approvato con Decisione C(2007) nr. 5770 di data 21
novembre 2007 dalla Commissione Europea;

Pag. 2 di 3 RIFERIMENTO: 2008-P001-00147



visto  il  Regolamento  di  cui  al  D.P.P. 18-125/Leg.  di  data 9 maggio 2008
“Disciplina  del  coordinamento  e  dell’attuazione  degli  interventi  della
Provincia cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo”, ed in particolare l’art. 2,
comma 4 che recita:  “La programmazione degli  interventi  cofinanziati  dal
FSE  è  effettuata  con  gli  strumenti  previsti  dalla  vigente  normativa
provinciale”;

vista la concessione della deroga ex punto 2 della deliberazione 3356 di data
22.12.2000 con nota del  Presidente prot.  1758/2008-C15 di  data 9 giugno
2008 per quanto riguarda le risorse previste nell’annualità 2009 e relative al
cap. 256800-003;

visto il parere positivo di data 28 maggio 2008 della Commissione provinciale
per l'impiego, Comitato per la Formazione Professionale di cui all’art. 5 della
legge provinciale 16 giugno 1983, n. 19;

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di  approvare  la  "Sezione  FSE  delle  attività  a  cofinanziamento  del  Fondo
Sociale Europeo",  ad integrazione del Programma annuale delle attività per la
formazione  professionale  2007-2008  adottato  con  deliberazione  della  Giunta
provinciale n. 1687 di data 01 agosto 2007, allegati A) B) e C) parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2) di dare atto che le risorse finanziarie necessarie per la realizzazione della Sezione
FSE delle attività a cofinanziamento del Fondo Sociale Europeo indicate negli
allegati alla presente deliberazione, parti integranti e sostanziali della stessa, sono
pari ad Euro 46.704.000,00 e risultano programmate sul capitolo 256800-003 nel
seguente modo:

esercizio 2008: Euro 12.729.000,00

esercizio 2009: Euro 25.925.000,00

esercizio 2010: Euro 8.050.000,00

LG 

Pag. 3 di 3 RIFERIMENTO: 2008-P001-00147


